
 
 
 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Comprensivo Velletri Sud Ovest 

Via Acquavivola, 3/2 - 00049 Velletri (RM) -  0696100045 
XXXIX Distretto Scolastico, Ambito Territoriale 15 

  P.E.O.rmic8f8006@istruzione.it – P.E.C. rmic8f8006@pec.istruzione.it 
C.F. 95036990588 – Cod. Mecc. RMIC8F8006 

www.icvelletrisudovest.edu.it 

Determina n. 124 

Velletri, 29/12/2022 

 

Al Personale interno 

All’Albo 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PER L’AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE DI PERSONALE 
INTERNO PER IL RECLUTAMENTO FIGURA DI COLLAUDATORE 

 
Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

perl’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione-  Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) - REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” -Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-248 CUP: J14D22001570006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 FESR REACT EU 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

VISTA la candidatura della scuola n. 1087345 del 10/06/2022 all’Avviso pubblico di cui sopra con 
il progetto “Ambiente didattico innovativo”; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 
agosto 2022 n. 49, di approvazione delle graduatorie delle Istituzioni scolastiche 

ammesse al  
finanziamento per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia; 
VISTA  la Lettera prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, codice identificativo progetto 
13.1.5A-FESRPON-CL-2022-248, importo complessivo autorizzato di € 75.000,00; 

VISTE  le Linee guida e le norme di riferimento, i complementi di programmazione e i relativi 
Regolamenti CE; 

 

 

 

 

mailto:P.E.O.rmic8f8006@istruzione.it
mailto:rmic8f8006@pec.istruzione.it
http://www.icvelletrisudovest.edu.it/


VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto,  n. 38  del 30/06/2022 con la quale si autorizza l’adesione  ai 

progetti banditi e finanziati dai Fondi Strutturali Europei ; ; 
 

VISTA  la delibera   del   Consiglio   di  Istituto  n.  19 del 09 febbraio 2022 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 
 

VISTO  il Decreto Prot. N. 5128 del 28/1/2022del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio dell’   

entrata finalizzata relative al progetto di cui sopra; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 21 dicembre 2022 di assunzione al Programma 

annuale 2022 del Progetto PON FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”; 

 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.. 64 del 29.06.2022 di adesione al Progetto PON FESR 

REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014- 2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n 107”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO  Il Regolamento per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti nei progettiPON, 
approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la scheda finanziaria; 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure di elevato 

 profilo professionale aventi competenze specifiche  nel collaudo della  fornitura; 

DETERMINA 
 
Art.1 Oggetto 

l’avvio delle procedure per il reclutamento della professionalità necessaria per la realizzazione del progetto . Il 
Collaudatore  sarà reclutato, preliminarmente,  tramite Avviso di selezione interno seguendo il criterio  della 
comparazione dei curricula presentati dai candidati. 
 
La valutazione sarà effettuata da una Commissione, appositamente nominata, che valuterà le candidature 
presentate in base alla tabella di valutazione dei titoli allegata all’Avviso e nel rispetto dei criteri definiti e 
deliberati dagli Organi Collegiali dell’Istituto. 

Art.2 Importo 

L’importo stanziato per l’incarico di Collaudatore è pari a € 278,64 omnicomprensivo, riferito ad un 

Massimo di 12 ore con ompenso orario pari a € 23,22 omnicomprensivo e verrà erogato per le sole ore 

effettivamente prestate. 

 
Art.3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di selezione, per il reclutamento del Collaudatore è  il maggior punteggio  
totalizzato    in  relazione  ai  titoli  richiesti  nell’Avviso  pubblico. In caso di parità si procederà  
all’assegnazione  dell’incarico tramite sorteggio. 

Art.4 Tempi di esecuzione 
I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro i termini seguenti: 

1.   Attività di Collaudo  entro il 15 marzo 2023. 
 
Art.5 Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Isabella Pitone. 

Art.6 Pubblicazione 
Il  presente  provvedimento   sarà  pubblicato  all’Albo   on  line  e   al  Sito  web   dell’Istituto/sezione 

Amministrazione Trasparente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Isabella Pitone 

 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 


		2022-12-29T10:25:37+0100
	ISABELLA PITONE




